17.06.2019г. № 63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2017-2018-2019Г. Г
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих     принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава Замзорского муниципального образования, постановлением администрации Замзорского муниципального образования № 32 от 19.05.2014г «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Замзорского МО и их формирования и реализации», администрация Замзорского муниципального образования - администрация сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Замзорском муниципальном образовании на 2017-2018-2019г.г, утвержденную постановлением администрации Замзорского муниципального образования № 115 от 23.12.2016г изменения:

1) В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Замзорском муниципальном образовании на 2017-2018-2019г.г» строку источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной  программы
	Бюджет Замзорского муниципального образования
	2017г-134290,65

2018г-742453,73
  2019г-697551,56


2)  Раздел 4 ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение Программы
Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 1574295,94 руб.

В том числе:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб. 



	
	Финансовые средства, всего
	в том числе

	
	
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Подпрограмма 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.

	2017 г.
	103906,55
	0
	0,0
	103906,55

	2018г
	240499,73
	
	
	240499,73

	2019г
	172551,56
	
	
	172551,56

	Итого
	516957,84
	
	
	516957,84

	Подпрограмма 2 «Организация сбора  и вывоза бытовых отходов в Замзорском муниципальном образовании  на 2017-2018-2019г.г.


	2017 г.
	5000,00
	0
	0,0
	5000,00

	2018г
	0
	
	
	0

	2019г
	175000,0
	
	
	175000,0

	Итого:
	180000,00
	
	
	180000,00

	Подпрограмма 3 «Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г.»   

	2017 г.
	25384,10
	0
	0,0
	25384,10

	2018г
	501954,00
	
	
	501954,00

	2019г
	350000,0
	
	
	350000,0

	Итого
	877338,10
	
	
	877338,10

	Всего по программе:
	1574295,94
	
	
	1574295,94


Источниками финансирования реализации мероприятий Программы могут являться средства местного бюджета, бюджета Иркутской области, бюджета Российской Федерации и внебюджетных источников (физических и (или) юридических лиц). Средства из внебюджетных источников финансирования могут поступать за счет оказания подведомственными учреждениями платных услуг, спонсорской помощи и добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц.

Объем финансирования Программы уточняется при формировании бюджета Замзорского муниципального образования.

3) раздел 4 муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г»  изложить в следующей редакции 
4. Содержание программы

	План на 2017 год

	1) Закупка энергосберегающих ламп , энергопотрябляющего оборудования высоких классов энергетической эффективности, замена электросчетчиков
2. Коммунальные услуги: (оплата электроэнергии водонапорных башен)


	КФСР 0503

КФСР 0502 


	 25,6т. руб. из бюджета поселения

78,3 тыс.руб. из бюджета поселения

	План на 2018 год

	:

1)Организация и проведение первого энергетического обследования администрации поселения; учреждений МКУК
2. Коммунальные услуги: (оплата электроэнергии водонапорных башен
	0503


	90,0
150,5

	План на 2019 год

	1) Коммунальные услуги: (оплата электроэнергии водонапорных башен
	КФСР 0503


	172,6



4. Перечень основных мероприятий
подпрограммы 3 «Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019г.г.», сроки их реализации и объёмы финансирования изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий

подпрограммы, сроки их реализации и объёмы финансирования

	пп/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и    
источник финансирования,
 тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение анализа, качества питьевой воды
	2017 год
	25,4тыс. руб. Бюджет Замзорского муниципального образования


	КФСР 985 0502 502014 9999


	Администрация  Замзорского муниципального образования



	2
	Проведение анализа, качества питьевой воды
	2018 год
	6,2 тыс. руб. Бюджет Замзорского муниципального образования


	КФСР 985 0502 502014 9999


	Администрация  Замзорского муниципального образования



	3
	1. Проведение анализа, качества питьевой воды
2. Получение лицензии на недропользование для бурения скважины п. Нефтяников

3. Разработка проекта зон санитарной охраны 
4. Приобретение генераторов водобашен п.Первомайский и уч.Загорье
	2019 год
2019-2020
2019
2019
	33,0тыс. руб. Бюджет Замзорского мо

287,0
30,0
	КФСР 985 0502 502014 9999


	Администрация  Замзорского муниципального образования

Администрация  Замзорского муниципального образования

Администрация  Замзорского муниципального образования

Администрация  Замзорского муниципального образования



	
	ИТОГО:
	
	350,00т. руб.
	
	


2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Замзорского сельского поселения» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// zamzor.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Замзорского
муниципального образования Е.В.Бурмакина
